
Uchwała Nr XVI/150/03
Miejskiej w Czechowicach- Dziedzicach

    z dnia 28 października 2003 r.

w sprawie: przeznaczenia środków finansowych na uruchomienie dodatkowych służb
patrolowych Policji na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice.

Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca  1990r. o samorządzie gminnym
( t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.)  oraz art.  13 ust.  3 i  ust.  4 a pkt  1 ustawy z dnia
6 kwietnia 1990 r. o Policji ( t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 7, poz. 58 ze zm.)

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach
uchwala :

§ 1

1. Z  budżetu  gminy  –  Dział  7054,  Rozdział  75404,  §  4300,  przeznaczyć środki  finansowe
w kwocie  3.000 zł  (  słownie :  trzy tysiące złotych )  stanowiące dochody własne gminy na
uruchomienie dodatkowych służb patrolowych Policji na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice.

2. Środki  finansowe,  o  których  mowa  w  ust.  1  mogą  być  przekazywane  na  warunkach
określonych  w  porozumieniu  zawartym  między  Burmistrzem  Czechowic-Dziedzic
a Komendantem  Miejskim  Policji  w  Bielsku-Białej,  stanowiącym  załącznik  do  niniejszej
uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3

Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Marek Dopierała

Załącznik do uchwały  Nr XVI/150/03 



Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 
z dnia 28 października 2003 r.

Czechowice - Dziedzice, 2003.10.03

POROZUMIENIE

w sprawie przeznaczenia środków finansowych przez Gminę Czechowice - Dziedzice na
rekompensatę pieniężną za czas służby policjantów Komendy Miejskiej Policji w Bielsku -

Białej i podległych jej jednostek organizacyjnych przekraczających normę określoną w art. 33
ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990r. o Policji.

Działając zgodnie z art. 13 ust.4a pkt 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990r.o Policji /t.j.Dz.U. z
2002r.  Nr  7,  poz.  58  ze  zm./  zwanej  dalej  ustawą,  uwzględniając zapotrzebowanie społeczności
lokalnej  oraz  potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa i  porządku  publicznego poprzez zwiększenie
aktualnego stanu sił i środków będących w dyspozycji Komendanta Miejskiego Policji w Bielsku - Białej
 
Burmistrz Czechowic - Dziedzic

oraz

Komendant Miejski Policji w Bielsku - Białej

w porozumieniu ze Śląskim Komendantem Wojewódzkiej Policji w Katowicach

zawierają porozumienie o następującej treści:

§ 1

1.Komendant Miejski  Policji w Bielsku - Białej zobowiązuje się wprowadzić do służby patrolowej na
terenie Gminy Czechowice - Dziedzice dodatkowe służby realizowane przez policjantów Sekcji Ruchu
Drogowego oraz ogniw patrolowych Komendy Miejskiej Policji w Bielsku - Białej oraz podległych jej
jednostek organizacyjnych w czasie wolnym od służby, tj. przekraczającym normę określoną w art. 33
ust. 2 ustawy, z jednoczesnym zachowaniem przepisów art. 33 ust. 2 i 5 w/w ustawy / regulujących
czasowy wymiar służby w godzinach ponadwymiarowych/  oraz §  4  ust.1  rozporządzenia Ministra
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 października 2001r. w sprawie rozkładu czasu służby
policjantów /Dz.U. Nr 131, poz.1471/.

2.Komendant Miejski  Policji w Bielsku -  Białej  w celu uruchomienia dodatkowych służb sporządza
szczegółowy ich  harmonogram  w  oparciu  o  analizę  zagrożenia na  terenie  Gminy  Czechowice -
Dziedzice, w uzgodnieniu z Burmistrzem Czechowic – Dziedzic.

3. Harmonogram powinien zawierać:
a/ miejsce i czas wprowadzenia dodatkowych służb/określonych godzinowo/
b/ ilość dodatkowych służb
c/ kalkulację środków finansowych niezbędnych do uruchomienia dodatkowych służb.

4.Harmonogram,  o  którym  mowa  w pkt  3  wymaga pisemnej  akceptacji  Burmistrza  Czechowic  -
Dziedzic. Wyłącznie pozytywnie zaakceptowany harmonogram przez Burmistrza Czechowic - Dziedzic
stanowi  podstawę  do  wdrożenia  dodatkowych  służb  patrolowych  i  realizacji  poszczególnych
postanowień niniejszego porozumienia.

5.Podczas służb policjanci  będą  realizować ustawowe zadania zgodnie z przepisami  regulującymi
sposób i zadania  w służbie patrolowej. Przyjmuje się jako formę pełnienia służby - patrole piesze oraz
zmotoryzowane pełnione przez umundurowanych policjantów z pełnym wyposażeniem służbowym.

§ 2



Burmistrz Czechowic -  Dziedzic będzie przekazywać na rachunek  środków specjalnych  Komendy
Wojewódzkiej  Policji  w Katowicach -  w rozumieniu ustawy z dnia 26 listopada 1998r.  o finansach
publicznych /t.j. Dz. U. z 2003r. Nr 15, poz.148 ze zm./ 

PKO BP S.A. I/O Katowice
    13 10202313 1058230675

z przeznaczeniem dla Komendy Miejskiej Policji w Bielsku - Białej w terminie do dnia 5 - go każdego
miesiąca środki finansowe za wykonane służby patrolowe przez policjantów w poprzednim  miesiącu.
Wysokość środków będzie wyliczana z uwzględnieniem stawki brutto – 12,35 zł / godz.

Stawka powyższa zapewnia wypłatę 10 zł. netto za jedną godzinę służby.

§ 3

1. Gmina zabezpieczy w budżecie na 2003r. środki finansowe na cel określony w § 1 Porozumienia.
2.  Porozumienie  jest  podstawą do podjęcia stosownej  uchwały Rady Miejskiej  w Czechowicach-
Dziedzicach.
3.Porozumienie wejdzie w życie   po  podjęciu uchwały Rady Miejskiej i będzie obowiązywało  do 31
grudnia 2003r.
4. Porozumienie może  być przedłużone aneksami na kolejne lata, w przypadku zapewnienia środków
w budżetach Gminy na kolejne lata.

§ 4

1.Oceny prawidłowości wykonania porozumienia oraz rozliczeń finansowych dokonują:
a/ z ramienia Komendy Miejskiej Policji w Bielsku - Białej -  Z-ca Komendanta mł. insp. Jerzy
Pykosz
b/ z ramienia Gminy Czechowice – Dziedzice –p.o. Kierownik Referatu Obrony Cywilnej Janina
Chromik.

2.Ocena  będzie  polegać  na  sprawdzeniu  i  rozliczeniu  z  realizacji  dyslokacji  służb  ,  zestawień
zbiorczych policjantów skierowanych do pełnienia dodatkowych służb.

3. Nadzór nad prawidłowością planowania realizacji zadań policjantów do dodatkowych służb będzie
sprawował Naczelnik Sekcji Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Bielsku - Białej - 

§ 5

Wszystkie  zmiany  niniejszego  porozumienia  wymagają  formy  pisemnej  w  postaci  aneksów
podpisywanych przez wszystkie strony, pod rygorem nieważności.

§ 6

Niniejsze porozumienie sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach,  z tego po jednym
egzemplarzu  dla Burmistrza Czechowic-Dziedzic,  Komendanta Miejskiego Policji w Bielsku-Białej i
Śląskiego Komendanta Policji w Katowicach.

MIEJSKI KOMENDANT POLICJI                                      BURMISTRZ
    w BIELSKU - BIAŁEJ                                                     CZECHOWIC - DZIEDZIC

                                  

w porozumieniu
                          ŚLĄSKI KOMENDANT POLICJI w KATOWICACH


